rent

rent se alibi sacrificare non posse. Qui certè tāta arrogantia elati sunt, vt maiore impensa, quā antea restituere templū conarentur. Verūm non ita multò post terremotu templum corruens, & multos Iudeos simul oppressit, & illud approbatū est, lapidem supra lapidem ponere non debere. Sequenti autē die incēdio diuinitus immiso, & ferramenta ipsa consumpta sunt: & eō miraculo multi Iudei perterriti, ad fidē Christi venere. In Persas verò proficisciens Iulianus, quos intellexerat res nouas moliri, in reditu suo malam quidem rem Christianis minatur. Cū aut superatis hostibus incomposito agmine victor rediret, apud Ctesiphontem confessus periret. A suis, an ab hostibus id factum sit, incertum est, quāquam sunt, qui scribāt sagitta ex incerto missa transfixum fuisse, eundemque exclamasse manu ad cælum extensa, Vicisti Galilæe, vicisti: nam Christū, Galilæum appellabat & fabri filium: vnde illud adolescentis in Libanium sophistam, interrogantem quid ageret fabri filius, Iuliano, inquit, locellum componit: nam paulò post eius cada uer locello auctus est. Sunt etiam qui scribant, hunc ante clericū fuisse, ac postea à fide nostra defecisse, vnde hominem apostamat vocant. Perijtautem post annum, & octo imperij sui menses, anno vero xxi secundo & trigesimo. Huic deinde succedit Iouinianus, qui ab exercitu imperator electus, nō prius profiteri imperatoris nomen voluit, quām omnes cōclamarēt se Christianos esse. Quibus collaudatis, et imperiū suscepit, & exercitum è manibus barbarorū liberauit. Ni sibi ac magna Mesopotamia parte Sapori regi Persarum relicta. Hic autem octauo imperij sui mense, cruditate stomachi, siue tetro odore prunarum moritur.

Damasus autem electus ad pontificatum obeundum, Vrsicinum diaconū cōpetitorē habuit in basilica, quē Sicini appellatur, vbi multi vtrinq; cecidere in ipso tēplo, cum res non suffragijs tantum, sed vi & armis tractaretur. Verū non ita multò post, sacerdotū ac populi consensu Damasus episcopus cōfirmatur, & Vrsicinus ad Neapolitanam ecclesiam traducitur. Damasus autē adulterij accusatus, publico concilio causam dixit: vbi & innocens absoluītur, & Concordius atque Callistus diaconi falsi accusatores dānati, ac reiecti ab ecclesia sunt. Cautiū; lege est, vt deinceps poenam talionis subeant, qui aliquem falso accusauerint. Pancata tandem ecclesia, Damasus otio litterario delectatus, vitas pontificū omnium, qui ante se fuere, conscripsit, easq; ad Hieronymum misit. Non destititramen & templo et cultum diu inū augere. Duas enim basilicas ædificauit: vnā iuxta theatrum, alteram via Ardeatina ad catachumbas. Dedicauit & platoniam, vbi corpora Petri & Pauli aliquādo iacuerant. Versibus quoq; elegantibus sanctorū corpora eō loci sepulta exornauit ad memoriam posteritatis. Præterea verò basilicā quā ipse in honorē diui Laurentij non longè à theatro Pōpeiano cōdiderat maximis muneribus ornauit, patena argentea librariū viginti, ama argētea librariū quinde cim, scypho argenteo anaglypho librariū decē, calicibus argēteis quinq; coronis argenteis V. domos quoq; circa basilicā positas dono dedit, fundū etiā Papirianū agri Ferentinatis: fundū Antonianum, balnea non lōgē à tēplo posita, vt psalmi quoq; alternis vicibus in ecclesia canerentur, in fineq; eorum verba hæc ponere. Gloria patri & filio & spiritui sancto, instituit. Primus etiā Hieronymi scriptis auctoritatē dedit, cum prius septuaginta interpretum scripta tātūmodo in prelio essent. Nam & biblia Hieronymi legi cōcepta est, vt psalmi eiusdē fideliter ex hebraico traducti, cum antea apud Gallos potissimum incompositè legerentur. Mandauit item, vt in principio celebrationis (quam Missam vocant) cōfessio diceretur, vt hodie fit. Idem verò Damasus, vbi ex sacris ordinib; quinquies habitis presbyteros vnum & triginta, diaconos vnum & decem, episcopos duos & sexaginta creasset, moritur, ac sepelitur via Ardeatina cum matre & sorore in Basilicā à se condita, tertio idus Decembrii. Sedit annos xix. menses tres, dies xi. Vaccatum sedes diem vnum & viginti.